
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 25Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

PRESIDENTE: MÉDICA - IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ
  

MEMBROS: MÉDICA – ALESSANDRA QUINTO BENTES
 ENFERMEIRA – DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA
 ENFERMEIRA – LAURA RUTH JORGE E SILVA
 MÉDICA – ROSANE CHEBLE DE PINHO
 MÉDICA – RENATA COUTINHO ALVES
 ENFERMEIRA – ÉRICA ORIANA COSTA GONÇALVES
 ENFERMEIRA – CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO
 ENFERMEIR – MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO
 BIOMÉDICA – ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS
 ENFERMEIRA – RENATA SALAME SEABRA
 ENFERMEIRA – MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO
 MÉDICA – LAYNE PICANÇO BEZERRA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 624061
PORTARIA Nº 77, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 ( mil e quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas 
durante o mês de FEVEREIRO/2021, que não podem subordinar-se ao pro-
cesso normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: EVAL PIMENTEL FAYAL
CARGO: GERENTE DE GRUPO TECNICO
MATRÍCULA: 5949387/1
CPF: 985.200.322-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….............................. R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 623945
PORTARIA N° 74 DE 29 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 467 de 06.10.2020, publicada em DOE 
n° 34.366/08.10.2020, que designou os servidores abaixo relacionados 
para compor a COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

PRESIDENTE: CARGO MATRÍCULA
LUCIANA MACÊDO DA SILVA GAVINHO MÉDICA 57231768/1

MEMBROS:   
ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA ENFERMEIRA 54184207/2

ADRIANA VALLE DE LIMA MÉDICA 55586077/1
ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS BIOMÉDICA 5893901/2

ADIB KOURY JUNIOR MÉDICO 57192995/1
CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO MÉDICO 57203375/1

DIEGO FELIPE SILVA FEIO MÉDICO 5938064/1
GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRA 54184212/2

LARISSA LUZ DO NASCIMENTO MÉDICA 54188937/2
LAURA RUTH JORGE E SILVA ENFERMEIRA 2020610/4

MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA 5089948/4
MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS FARMACÊUTICA 80845454/1

SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO FARMACÊUTICO 54189932/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 624055

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 055/2021
Nome: ANA MANUELLA GOMES DE ANDRADE
Matrícula: 5955231/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 22/01/2021 a 24/01/2021

Protocolo: 623949

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 49 DE  29 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 406/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
CONTRATO Nº 407/2020 – BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE 
EIRELLI
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 29/01/2021 e término em 28/28/2021.
PROCESSO 2020/980733
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 96/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 624333
PORTARIA N° 45 DE  29 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 431/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 29/01/2021 e término em 28/04/2021.
PROCESSO 2020/987668
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 106/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 624268

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 431/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 29/01/2021
Vigência. início em 29/01/2021 e término em 28/04/2021.
Dispensa n º 106/2021
Orçamento: 2021.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 624259
Contrato: 407/ 2020
Objeto: Aquisição OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor R$ 1.000,00 (MIL REAIS)
Data de Assinatura: 29/01/2021
Vigência: Início em 29/01/2021 e término em 28/04/2021.
Dispensa: 80/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELLI
Endereço: AV. SENADOR LEMOS, 2053, SL 37 - TELÉGRAFO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.113-000
Telefone: (91) 32120474
E-mail: fi nanceiro@biotech-rpv.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 624327
Contrato: 406/ 2020
Objeto: Aquisição OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor R$ 2.450,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 29/01/2021
Vigência: Início em 29/01/2021 e término em 28/04/2021.
Dispensa: 80/2020


